Протокол № 21

заседания диссертационного совета Д 223.011.01

от 18.05.2022

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.

Присутствовало на заседании 16 человек.

Председательствовал: д. техн. наук, профессор Воробьев Вадим Вадимович.

Присутствовали: д. техн. наук, профессор Самойленко Василий Михайлович, д. техн.

наук, профессор Акиншин Руслан Николаевич, д. техн. наук, доцент Ефимов Вадим

Викторович, д. техн. наук, профессор Желанников Александр Иванович, д. техн. наук,

профессор Киселев Михаил Анатольевич, д. физ.-мат. наук, профессор Козлов Анатолий

Иванович, д. техн. наук, профессор Кузнецов Валерий Леонидович, д. техн. наук,

профессор Кузнецов Сергей Викторович, д. техн. наук, доцент Луковников Александр

Валерьевич, д. техн. наук, доцент Николайкин Николай Иванович, д. техн. наук, доцент

Сухоруков Александр Ильич, д. техн. наук, доцент Феоктистова Оксана Геннадьевна, д.

техн. наук, доцент Чернодаров Александр Владимирович, д. техн. наук, профессор

Чинючин Юрий Михайлович, д. техн. наук, доцент Шаров Валерий Дмитриевич.

Официальные оппоненты по диссертации:

1. Шапкин Василий Сергеевич, гражданин РФ, доктор технических наук,

профессор, первый заместитель генерального директора ФГБУ «Национальный

исследовательский центр «Институт имени Н.Е. Жуковского»»;

2. Колокольников Филипп Аркадьевич, гражданин РФ, кандидат технических

наук, ведущий инженер отдела информационных систем Института системного

программирования имени В.П. Иванникова Российской академии наук;

Ведущая организация: ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный

университет гражданской авиации».

Слушали: Доклад Дегтярева Вячеслава Сергеевича на тему: «Методика

сертификации устройств имитации полета, предназначенных для тренировки

экипажей по выводу воздушного судна из сложных пространственных положений».

Постановили: присудить Дегтяреву Вячеславу Сергеевичу ученую степень

кандидата технических наук по специальности 05.22.14 – «Эксплуатация воздушного

транспорта».

Результаты голосования: «за» - 14, «против» - 2, недействительных бюллетеней – нет.

Зам. председателя совета                                                        Воробьев Вадим Вадимович

Ученый секретарь совета                                             Самойленко Василий Михайлович